

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๔ บ้านไชยปราการ ตำบลเวียงชัย โดยปรับปรุงอาคาร ขนาดกว้าง ๑๒.๐๐ เมตร ยาว ๑๖.๐๐ เมตร รายละเอียดและแบบแปลนตามที่เทศบาลตำบลสิริเวียงชัยกำหนด

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๒,๐๐๐.- บาท  
(สามแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

### ๔. ลักษณะงาน

๔.๑ ประเภทงานอาคาร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๓๕๓,๕๐๐.- บาท  
(สามแสนห้าหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน)

### ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร แบบ ปร.๖ แผ่นที่ ๑/๑  
๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ ปร.๕ (ก)  
๖.๓ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบ ปร.๔ ๑-๓/๓

### ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                            |                             |                   |
|----------------------------|-----------------------------|-------------------|
| ๗.๑ นายจิรยุทธ กันทาสุวรรณ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง  | เป็นประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายนิคม กันทะวงศ์      | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | เป็นกรรมการ       |
| ๗.๓ นายชินนกร ชันทะพันธ์   | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา  | เป็นกรรมการ       |

ลงชื่อ

  
(นายอนุชัย ศรีสม)

นายกเทศมนตรีตำบลสิริเวียงชัย

# แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร. 6 แผ่นที่ 1 / 1

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านไชยปราการ ตำบลเวียงชัย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 บ้านไชยปราการ ตำบลเวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ปรับปรุงอาคาร ขนาดกว้าง 12.00 ม. ยาว 16.00 ม. รายละเอียดและแบบแปลนตามที่เทศบาลตำบลเวียงชัยกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 4 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ กรกฎาคม 2569

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                    | ค่าก่อสร้าง                          | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------------------|--------------------------------------|----------|
| 1        | งานปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์               | 353,526.94                           |          |
|          |                                           | -                                    |          |
|          |                                           |                                      |          |
| สรุป     | รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง | 353,526.94                           |          |
|          | ราคากลาง                                  | 353,500.00                           |          |
|          | ราคากลาง (ตัวอักษร)                       | (สามแสนห้าหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน) |          |

หมายเหตุ - ราคาวัดก่อสร้างตามราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน มิถุนายน 2569 และราคาวัดดูบางรายการใช้  
สืบราคาท้องถิ่น

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

( นายจิรยุทธ กันหาสุวรรณ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานคณะกรรมการฯ

ลงชื่อ

( นายนิคม กันทะวงศ์ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการฯ

ลงชื่อ

( นายชินนกร ชันทะพันธ์ )

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการฯ

# แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5 (ก)

กลุ่มงาน/งาน.....กองช่าง.....เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย.....กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น.....

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านไชยปราการ ตำบลเวียงชัย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 บ้านไชยปราการ ตำบลเวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ปรับปรุงอาคาร ขนาดกว้าง 12.00 ม. ยาว 16.00 ม. รายละเอียดและแบบแปลนตามที่เทศบาลตำบลสิริเวียงชัยกำหนด

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน

3

หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ กรกฎาคม 2569

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                       | คำนวณต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------|-------------|----------|-------------|----------|
| 1        | งานปรับปรุงอาคารฯ            | 270,425.26  | 1.3073   | 353,526.94  |          |
|          |                              |             |          |             |          |
|          |                              |             |          |             |          |
|          |                              |             |          |             |          |
|          |                              |             |          |             |          |
|          |                              |             |          |             |          |
|          |                              |             |          |             |          |
|          | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F |             |          |             |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย.....%       |             |          |             |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก.....%     |             |          |             |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%  |             |          |             |          |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%  |             |          |             |          |

รวมค่าก่อสร้าง

353,526.94

353,500.00

(ตัวอักษร)

(สามแสนห้าหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร. 4

แผ่นที่ 1 / 3

กลุ่มงาน/งาน ..กองช่าง.....เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย.....กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านไชยปราการ ตำบลเวียงชัย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 บ้านไชยปราการ ตำบลเวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ตามแบบที่ เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย กำหนด

ปริมาณงาน ปรับปรุงอาคาร ขนาดกว้าง 12.00 ม. ยาว 16.00 ม. รายละเอียดและแบบแปลนตามที่เทศบาลตำบลสิริเวียงชัยกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

คำนวณราคากลางโดย.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....

เมื่อวันที่

กรกฎาคม 2569

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                | จำนวน  | หน่วย | ราคาค่าวัสดุ |           | ราคาค่าแรงงาน |           | รวมราคา<br>ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------------|--------|-------|--------------|-----------|---------------|-----------|------------------------------|----------|
|          |                                       |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย  | จำนวนเงิน |                              |          |
| 1        | งานโครงสร้างวิศวกรรม                  |        |       |              |           |               |           |                              |          |
|          | 1.1. งานรื้อถอนแผ่น Louver (กันสาด)   |        |       |              |           |               |           |                              |          |
|          | - งานรื้อแผ่น Louver                  | 150.22 | ตร.ม. | -            | -         | 72.00         | 10,815.84 | 10,815.84                    |          |
|          | 1.2. งานก่อสร้างเวที                  |        |       |              |           |               |           |                              |          |
|          | - ทราหยาบ                             | 10.00  | ลบ.ม. | 500.00       | 5,000.00  | -             | -         | 5,000.00                     |          |
|          | - เหล็กเส้นกลม RB. 6 มม.              | 33.30  | กก.   | 23.15        | 770.90    | 4.90          | 163.17    | 934.07                       |          |
|          | - เหล็กเส้นผิวข้ออ้อย DB. 12 มม.      | 44.40  | กก.   | 21.43        | 951.49    | 3.90          | 173.16    | 1,124.65                     |          |
|          | - ก่อผนังเวที (ก่อ2ชั้น) พร้อมฉาบ     | 8.40   | ตร.ม. | 97.00        | 814.80    | 93.00         | 781.20    | 1,596.00                     |          |
|          | - งานสีน้ำอคริลิค (สีระบุตอนก่อสร้าง) | 8.40   | ตร.ม. | 46.00        | 386.40    | 35.00         | 294.00    | 680.40                       |          |
|          | - คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 Ksc. | 1.63   | ลบ.ม. | 2,577.10     | 4,200.67  | 421.00        | 686.23    | 4,886.90                     |          |
|          |                                       |        |       |              |           |               |           |                              |          |
|          | รวมราคาค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน (1)         |        |       |              | 12,124.26 |               | 12,913.60 | 25,037.86                    |          |
| 2        | งานสถาปัตยกรรม                        |        |       |              | -         |               | -         | -                            |          |
|          | 2.1. งานผนังและตกแต่งผนัง             |        |       |              |           |               |           |                              |          |
|          | - ก่อผนัง                             | 105.00 | ตร.ม. | 97.00        | 10,185.00 | 93.00         | 9,765.00  | 19,950.00                    |          |
|          | - ผนังฉาบเรียบ 2 ด้าน                 | 210.00 | ตร.ม. | 92.00        | 19,320.00 | 96.00         | 20,160.00 | 39,480.00                    |          |
|          | ยกยอดไป                               |        |       |              | 29,505.00 |               | 29,925.00 | 59,430.00                    |          |

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร. 4

แผ่นที่ 2 / 3

กลุ่มงาน/งาน ..กองช่าง.....เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย.....กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านไชยปราการ ตำบลเวียงชัย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 บ้านไชยปราการ ตำบลเวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ตามแบบที่ เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย กำหนด

ปริมาณงาน ปรับปรุงอาคาร ขนาดกว้าง 12.00 ม. ยาว 16.00 ม. รายละเอียดและแบบแปลนตามที่เทศบาลตำบลสิริเวียงชัยกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

คำนวณราคากลางโดย.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....

เมื่อวันที่

/7/2569

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                     | จำนวน  | หน่วย | ราคาค่าวัสดุ |            | ราคาค่าแรงงาน |           | รวมราคา<br>ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------------------------------|--------|-------|--------------|------------|---------------|-----------|------------------------------|----------|
|          |                                                            |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย  | จำนวนเงิน |                              |          |
|          | ยกยอดมา                                                    |        |       |              | 29,505.00  |               | 29,925.00 | 59,430.00                    |          |
|          | 2.2. งานประตุน้ำต่าง                                       |        |       |              |            |               |           |                              |          |
|          | - ประตู 2.00 x 2.70 x กระฉากหนา 5 มม. พร้อมช่องแสงขนาด     | 1.00   | บาน   | 13,990.00    | 13,990.00  | 1,000.00      | 1,000.00  | 14,990.00                    |          |
|          | 0.50 x 2.70 x กระฉากหนา 5 มม. (สิ่ระบุตอนก่อสร้าง)         |        |       |              |            |               |           |                              |          |
|          | - หน้าต่าง 1.10 x 2.30 x กระฉากหนา 5 มม. พร้อม ช่องแสงขนาด | 9.00   | บาน   | 9,500.00     | 85,500.00  | 545.00        | 4,905.00  | 90,405.00                    |          |
|          | 0.50 x 2.30 x กระฉากหนา 5 มม. (สิ่ระบุตอนก่อสร้าง)         |        |       |              |            |               |           |                              |          |
|          | 2.3. งานทาสี                                               |        |       |              |            |               |           |                              |          |
|          | - งานสีน้ำอคริลิค (สิ่ระบุตอนก่อสร้าง)                     | 300.00 | ตร.ม. | 46.00        | 13,800.00  | 35.00         | 10,500.00 | 24,300.00                    |          |
|          | รวมราคาค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน (2)                              |        |       |              | 142,795.00 |               | 46,330.00 | 189,125.00                   |          |
| 3        | งานระบบไฟฟ้า                                               |        |       |              |            |               |           |                              |          |
|          | 3.1. สายไฟฟ้าและอุปกรณ์                                    |        |       |              |            |               |           |                              |          |
|          | - สายไฟฟ้า Thw 1 x 1.5 ตร.มม. (100เมตร/ม้วน)               | 4.00   | ม้วน  | 857.94       | 3,431.76   | 500.00        | 2,000.00  | 5,431.76                     |          |
|          | - สายไฟฟ้า Thw 1 x 2.5 ตร.มม. (100เมตร/ม้วน)               | 4.00   | ม้วน  | 1,308.41     | 5,233.64   | 700.00        | 2,800.00  | 8,033.64                     |          |
|          | - เติ้ารับ 3 ขา 2 ช่อง ติดผนัง                             | 20.00  | อัน   | 118.00       | 2,360.00   | -             | -         | 2,360.00                     |          |
|          | - ชุดสวิตช์ 1 ช่อง พร้อมปลั๊กกราวเดี่ยว 1 ช่อง             | 5.00   | อัน   | 143.00       | 715.00     | -             | -         | 715.00                       |          |
|          | - ท่อร้อยสายไฟ 3/8                                         | 30.00  | ท่อน  | 43.00        | 1,290.00   | -             | -         | 1,290.00                     |          |
|          | - คลิปก้ามปู 3/8                                           | 150.00 | อัน   | 6.00         | 900.00     | -             | -         | 900.00                       |          |
|          | - กล่องพักสายไฟ                                            | 15.00  | อัน   | 23.00        | 345.00     | -             | -         | 345.00                       |          |
|          | ยกยอดไป                                                    |        |       |              | 14,275.40  |               | 4,800.00  | 19,075.40                    |          |

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร. 4

กลุ่มงาน/งาน ..กองช่าง.....เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย.....กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านไชยปราการ ตำบลเวียงชัย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 บ้านไชยปราการ ตำบลเวียงชัย อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ตามแบบที่ เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย กำหนด

ปริมาณงาน ปรับปรุงอาคาร ขนาดกว้าง 12.00 ม. ยาว 16.00 ม. รายละเอียดและแบบแปลนตามที่เทศบาลตำบลสิริเวียงชัยกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลสิริเวียงชัย กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

คำนวณราคากลางโดย.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....

เมื่อวันที่

/7/2569

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                               | จำนวน | หน่วย | ราคาค่าวัสดุ |            | ราคาค่าแรงงาน |           | รวมราคา           | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------------------------|-------|-------|--------------|------------|---------------|-----------|-------------------|----------|
|          |                                                      |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย  | จำนวนเงิน | ค่าวัสดุและแรงงาน |          |
|          | ยกยอดมา                                              |       |       |              | 14,275.40  |               | 4,800.00  | 19,075.40         |          |
|          | - ตู้คอนซูเมอร์ 12 ช่อง                              | 1.00  | ชุด   | 1,798.00     | 1,798.00   | -             | -         | 1,798.00          |          |
|          | - หลอดไฟพร้อมราง                                     | 12.00 | ชุด   | 649.00       | 7,788.00   | 138.00        | 1,656.00  | 9,444.00          |          |
|          | - ค่าแรงและค่าอุปกรณ์อื่น ๆ                          | 1.00  | งาน   | 2,500.00     | 2,500.00   | 4,825.00      | 4,825.00  | 7,325.00          |          |
|          | รวมราคาค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน (3)                        |       |       |              | 26,361.40  |               | 11,281.00 | 37,642.40         |          |
| 4        | งานประตุม้วน                                         |       |       |              |            |               |           |                   |          |
|          | 4.1 ประตุม้วน                                        |       |       |              |            |               |           |                   |          |
|          | - ประตุม้วนพร้อมติดตั้ง (ระบบมือดึง) กว้าง 3.80 เมตร | 1.00  | ชุด   | 18,620.00    | 18,620.00  | -             | -         | 18,620.00         |          |
|          |                                                      |       |       |              |            |               |           |                   |          |
|          |                                                      |       |       |              |            |               |           |                   |          |
|          |                                                      |       |       |              |            |               |           |                   |          |
|          | รวมราคาค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน (4)                        |       |       |              | 18,620.00  |               |           | 18,620.00         |          |
|          | รวมราคาค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน (1)+(2)+(3)+(4)            |       |       |              | 199,900.66 |               | 70,524.60 | 270,425.26        |          |